

OPLATA POCZTOWA USZCZONA RYCZAŁEM

OSTATNIE WIADOMOŚCI

KRAKOWSKIE

GAZETA POPOŁUDNIOWA DLA WSZYSTKICH

10 GROSZY

10 GROSZY

Rok I.

Kraków, Poniedziałek 17 Sierpnia 1931 r.

Nr. 65

Wyjazd mln. Zaleskiego do Genewy

W związku z wrześniową sesją Rady Ligi Narodów i posiedzeniami komisji paneuropejskiej Minister Spraw Zagranicznych August Zaleski wyjechał ma do Genewy dn. 26 b. m.

Burmistrz New-Yorku z wizytą w Polsce

Burmistrz Nowego Jorku, Iimmi Walker, który przebywa obecnie na urlopie w Niemczech zamierza również odwiedzić Polskę. Wizyta Walkera w Warszawie nastąpić ma w początkach przyszłego miesiąca.

Handel z Sowietami odbywa się na kredyt krótkoterminowy

Ostatnio zawierane transakcje eksportowe z przedstawicielstwem handlowym ZSRR dokonywane są na warunkach kredytu krótkoterminowego. Za importowany cynk i przyrządy kolejowe wystawiają Sowiety weksle 3 i 4-miesięczne.

Zjazd delegatów niższych funkcjonariuszów państwowych domaga się przywrócenia dodatków i wstrzymania redukcji

W dniu wczorajszym, jako 2-im dniu Zjazdu delegatów Kół Związków Niższych Funkcjonarjów Państwowych z całej Rzplitej, uchwalono szereg rezolucji o doniosłym znaczeniu. Na wstępie swych uchwale Zjazd stwierdza katastrofalne położenie materialne niższych funkcjonariuszów i pracowników państwowych, wynikające z niskich uposażeń służbowych i niewykonania przepisów ustawy uposażeniowej i ustawy skarbowej, które przewidują wynagrodzenie za służbę nadobowiazkowo.

Po wyczerpującej dyskusji Zjazd nadto stwierdza, iż stan prawny niższych funkcjonariuszów w ostatnich latach uległ znacznemu pogorszeniu z powodu niewykonania przez władze przelozonych przepisów ustawy o państwowym służbie cywilnej odnosnie do liczby godzin pracy, wypoczynku niedzielnego oraz urlopow.

Zjazd widzi pokrzywdzenie niższych funkcjonariuszów w tem, że kredyty, przeznaczone na wynagrodzenie za służbę w niedziele i święta oraz prace w godzinach nadliczbowych, idą niemal w całości na remuneracje, zapomogi i diety dla urzedników, zajmujących naczelné stanowiska.

Wreszcie zjazd domaga się:

- znowelizowania ustaw o państwowej służbie cywilnej, uposażeniowej, emerytalnej, dyscyplinarnej z uwzględnieniem żądań związków zawodowych;
- natyohmiastowego wypłacenia zaległego dodatku mieszkaniowego;
- przywrócenia obciętych 15 proc. dodatków stołecznego i kreowanego;
- wstrzymania wszelkich redukcji personalnych oraz przywrócenia awansów i szczebli;
- wybudowania mieszkań dla funkcjonariuszów w Gdyni, albowiem trzeba za mieszkanie obecnie płacić po 190 zł. miesięcznie, co przy uposażeniu 155 zł. stanowi ciężar nie do zniesienia.

Europie grozi katastrofa w miesiącach zimowych przepowiada kanclerz Rzeszy Niemieckiej

W wywiadzie, udzielonym dziennikowi „Daily Herald” przez kanclerza Brüninga, kanclerz omówił ciężką sytuację finansową Niemiec i zapowiedział, że najbliższe miesiące mogą przynieść znaczne pogorszenie sytuacji w całej Europie. Kanclerz przewiduje, że w miesiącach zimowych nastąpi

ogromny wzrost bezrobocia, który w Niemczech osiągnie cyfrę 7 milionów ludzi. Kanclerz widzi ratunek przed niechybną katastrofą w zwołaniu międzynarodowej konferencji, która ustaliła dla wszystkich ceny podstawowych artykułów, usuwając konkurencję między państwami, która pocią

ga za sobą klęskę gospodarczą. Zapytany o przyczyny katastrofy gospodarczej, kanclerz odrzekł, że widzi je: w zamknięciu rynków zbytu w Chinach i w Rosji, w wysokich taryfach celnych, wreszcie w odplywie złota Niemiec, zmuszonych do płacenia odszkodowań.

Wódz rewolucji na Kubie dostał się do niewoli

HAVANA. (PAT.) Główni przywódcy rewolucji Mendietta i b. prezydent Menocal zostali wzięci do niewoli przez wojska rządowe i przywiezieni do

Havany. Prezydent republiki Machado wydał rozkaz traktowania obu więźniów z jaknajwiększą kurtuazją. Z prowincji Santa Clara nadeszły wiadom

ści, mniej pomyślne dla wojsk rządowych. Miała tam miejsce bitwa, po której wojska rządowe zostały zmuszone do cofnięcia się.

Raport posta amerykańskiego o potopie w Chinach 30 milionów ludzi dotknęła katastrofalna powódź

PEKIN. (P.A.T.) Katastrofalny wylew rzeki Jang-Tse dotknął całą ludność nawiedzonych klęską prowincji, a mianowicie około 30-tu milionów lu

dzi. Według raportu wysłanego przez posta Stanów Zjednoczonych w Pekinie do swego rządu, 10 milionów ludzi było zmuszonych opuścić swoje siedziby. Konsulat amerykański w Han-

kou oblicza ilość ludzi, którzy postradali życie na kilkanaście tysięcy. Zniszczone zbiory bawełny mają wartość ponad 7 milionów funtów szterlingów.

Wstrząsająca katastrofa kolejowa w Austrii 12 osób zabitych, 11 rannych

WIEN (ATE). — Wczoraj rano o godz. 3 min. 50 wydarzyła się na linii Villach — Bruck (Styria) wielka katastrofa kolejowa. Kurjer Rzym — Meran — Wiedeń najechał na stacji Göss

na pociąg towarowy. Lokomotywa, wóz bagażowy i pocztowy, oraz kilka wagonów osobowych wykoleiło się, przyczem lokomotywa i 4 wagony towarowe spadły z nasypu kolejow-

wego. 12 osób znalazło śmierć, 7 zostało rannych ciężko, 4 lekko. Ofiary katastrofy są narodowości austriackiej i węgierskiej.

Tragiczna wycieczka samochodowa we Francji 6 zwęglonych zwłok i 12 osób poparzonych

PARYŻ (ATE). — Z Bar le Due donoszą o wielkiej katastrofie samochodowej, która się wydarzyła w pobliżu miejscowości Comercy. Dwa samochody ciężarowe wiozące towarzystwo muzyczne z Thunimont na wycieczkę do Verdun, podczas p

by wzajemnego przecięgnięcia się, zaczęły się błotnikami. wskutek czego pierwszy samochód spadł do rowu głębokości 6 metrów. W mgnieniu oka samochód wskutek eksplozji benzyny stanął w płomieniach, a większa część pasażerów ciężko zra

nionych przez upadek nie mogła się wyratować z płonącego samochodu, ponosząc śmierć wgniu. Z pod zgliszcz samochodu wydobyto 6 zwęglonych zwłok. 12 pasażerów, którzy odnieśli ciężkie obrażenia cielesne i poparzenia, walczy ze śmiercią.

Wybuch bomby w domu polityka macedońskiego Ofiarą padło 4 osoby

SOFIA (PAT). — W domu działacza macedońskiego Todoroffa, należącego do zwolenników Protogeroffa, a przeciwników Michajloffa, nastąpił wybuch, którego ofiarą padły 4 osoby. Bomba, która wybuchła, była wręczona osobnikowi, który wręczając paczkę przywódcy macedońskiemu, twierdził, iż jest to książka, przysłana przez jednego z przyjaciół. Paczka wybuchła w chwili wręczania, raniąc Todoroffa jego syna,

przyjaciela Todoroffa — Trajkoffa oraz człowieka, który paczkę przyniósł. Rannych od-

wieziono do szpitala. Śledztwo w toku.

Samochód śmierci

BERLIN (ATE). — Donoszą o strasznej katastrofie, jaka wydarzyła się wczoraj, w pobliżu Kładska (niem. Śląsk). Automobil ciężarowy, wiozący na wozach przyczepnych 43 wycieczkowiczów, przewrócił się na

skręcie szosy Hochrosen — Kładsko. Wszyscy pasażerowie odnieśli mniej lub więcej ciężkie okaleczenia. 3 osoby znajdują się w stanie beznadziejnym.

SKROTY

Śledztwo prowadzone w sprawie wybuchu w Lyonie zdaje się wykazywać, że katastrofę spowodowała właścicielka domu, chcąc otrzymać premję asekuracyjną. Trupa jej znaleziono pod gruzami.

W ciągu dnia wczorajszego we Francji padło ofiarą wypadków samochodowych 15-tu zabitych i 68 rannych w tej liczbie 37 ciężko.

„Osservatore Romano” donosi, że Ojciec św. po otrzymaniu wiadomości o klęsce powodzi w Chinach zarządził, aby wśród dotkniętych katastrofą ludności rozdzielić znaczną sumę pieniędzy.

Wśród ludności wiejskiej nad Wołgą kolportowane są fantastyczne pogłoski na tle religijnym. W miasteczku Kanada włościanie porzucili zbiory na polu twierdząc, że wkrótce wygaśnie słońce i nastąpi koniec świata.

Jugosławia zawiadomiła rząd Stanów Zjedn., że Jugosławia nie może brać udziału w planie Hoovera w sprawie długów, albowiem przyłączenie się do tego planu spowodowałoby dla Jugosławii stratę 16 milionów dolarów.

70 wyrotowców wpadło w ręce policji argentyńskiej

LONDYN (ATE). — Według doniesień z Buenos Aires (Argentyna), policja polityczna wpadła na ślad dobrze zorganizowanej wielkiej organizacji wyrotowej, kierowanej przez specjalnych emisariuszy III-ej międzynarodówki. Policja aresztowała około 700 członków tej organizacji oraz skonfiskowała skład wydań agitacyjnych, jak również dokumentów kompromitujących.

Lindbergh przeleciał nad Oceanem Spokojnym

LONDYN (ATE). — Pułkownik Lindbergh, który w towarzystwie swej żony, przed kilku dniami wystartował do lotu przez Alaskę do Japonji dokonał przelotu nad Oceanem Spokojnym i wylądował na wyspie Karagińskiej, w pobliżu półwyspu Kamczatki. Pułkownik Lindbergh zamierza dokonać przelotu Syberji i odwiedzić Europę.

2 miliony uzyskał skarb za skonfiskowane przemytnikom towary

Jak wiadomo, szmuglowane towary zatrzymywane przez straż celną sprzedawane są rażąco z licytacji na rzecz Skarbu Państwa. W ciągu pierwszego półrocza r. b. sprzedano za blisko 2 miliony zł. skonfiskowanych jedwabi i artykułów luksusowych, jakie usiłowano przemyścić przez granicę Polską z Niemiec i Czechosłowacją.

